ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE INVESTIMENTO

A um dia do mês de agosto do ano de dois mil e quatorze, às 10 horas, na sala de
reunião localizada no prédio da sede do Instituto de Previdência Social do Município
de Angra dos Reis, reuniram-se os membros do Conselho de Investimento, sobre a
presidência do Sr. Diretor-Presidente, José Antônio dos Remédios, e com a presença
dos seguintes conselheiros: Fernanda e Renalclo. Procedeu-se a divulgação do valor
que a CMAR transferiu para a Conta-Corrente deste Instituto a fim de cumprirém suas
obrigações previdenciárias parte servidor competência 07/2014 Plano
Previdenciário. Foi decidido que as aplicações serão realizadas sempre obedecendo
às deliberações pretéritas, principalmente àquelas traçadas na política de
investimentos. Após discussão, observado a orie.ntação técnica da consultoria deste
instituto, foi deliberado pela aplicação no valor de R$ 34.000,00, (Sessenta e sete mil
reais), no FUNDO CAIXA FI BRASIL IRF-M1 - CNPJ: '10.740.1370/000'1-06.Nada
Mais havendo a tratar, o senhor Presidente declarou encerrada a reunião, que vai
lavrada e subscrita por mim, Fernanda Magalhães de Brito Pereira que após lida e
aprovada, segue assinada pelos demais representantes.

Fernanda Maga ães de Brito Pereira
Coordenador'E1eOrçamento e Contabilidade

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO RESGATE - APR

ART. 3°.8 DA PORTARIA MPS N° 519/2011, INCLUíDO PELO ART. 2° DA PORTARIA MPS N° 170, DE
25/04/2012

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE - APR

Unidade gestora do RPPS: 11ISTITUTC, [,E PF:EVID~t I(;IA S'X;IAL ["J

MUNIClplO DE _~N13PADOS PEIS

CNPJ: -10.590.60010001-00

VALOR (RS): 34.000,00 TIPO DE OPERAÇÃO: .£>'plica,:..ge,

HISTORICO 1 DESCRIÇAO DA OPERAÇAO:

" 1ANO: 63/2014

ATA: 01/08/20-14

ispositivos de resolução do CMN:
',.~12::/2ü1ü. Arligú ,'0, Inc.iso I. Alín0Õ"8••b"

CI'IP,J:1 0.7.:10.1370/0001-LII3

Ap/i.::a.::ãe, rder,,,nte a,:. r,,,passG da cüntriljuiç.Elo CM.àP pali", servklo:.r ,::,:,rnp",t,~I1(;ia07t:::01-~ - Planü Pr.::vi,j",nGi.~lIiL'I:.alte
patro:onal,,:-mcNlf0rlllidao:l,:- .:c,m a r."s.:.luç;á,j da CMII I lo)3.:~I:::::1::01O, at",nd",nd,j a ,::,etrg!8Qia 0:19 Püliti':;~1,:Ie Inv,::stirn",nto:,em
OJn.3c.l13nc:i£tc,:.m Lo p,;,rfil de 8IJaS .::,briQ8,:;,:,;~s':: visando) a ,~(one;",cu';;~I,je manut'::I1,::áo:odo:.equilibri,j finano:,,,,ir,:.'" atuarial,
c,jl1f,:,rme c,fí.::j,j n') 77ü/IPS.<3FT/2014.
CARACTER STICAS DO ATIVO:
: :CAIXA BRASIL IRF.M 1 TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA

Administrador: Cai:.:a E,x'I1,.,rnio::,:lF,::deral

CNPJ Administrador: OO.~.t;O..305/0001-04

Gestão: c.ôJ':'1\ ECül'l,jMICA FE:DEP'~L

CNPJ Gestão: 00 ..)30.:31j5/0üOI-O-l

Disponibilidade recursos resgatados: [, O

Data de inicio do fundo: :::.:;/01:,/201 I]

Taxa de administração: 0,:::0

Benchmark: IRF-MI

Taxa de performance: t 1:3('p'J~.sui
Retorno: ü,a:: n,j m.=:s07/201-l
Patrimônio Ifquido: :::"'15,::.S:::,-l.3ü2,97,,,m
31/07/2014

Valor da cota: 1 ,..J.;~:?:::6::: ,,,m ~.1/07/2014

Proponente:

CPF: úO:3.~.-J.:::.ül:--71

estor/Autorizador:
José Antônic, dos P.:.rn,sdiO:.:3
- PF: 008.::'042.017-71
ertificação:'\PIME(;
alidade::::~I/ü5/:::016

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE INVESTIMENTO

•

A sete dias do mês de agosto elo ano de dois mil e quatorze, às 09 h, na sala de
reunião localizada no prédio da secle elo Instituto de Previelência Social do Município
de Angra elos Reis, reuniram-se os membros do Conselho ele Investimento, sobre a
presidência do Sr. Diretor-Presidente, José Antônio dos Remédios, e com a presença
dos seguintes conselheiros: Fernanda e Renaldo. Procedeu-se a divulgação da
notificação da 3a chamada de capital para integralização de quotas eloKINEA FUNDO
DE INVESTIMENTO EM AÇÕES, no montante de R$810.000,OO(oitocentos e dez mil
reais). Após discussão, observado a orientação técnica da consultoria eleste instituto,
foi deliberado pelo resgate elo FUNDO CAIXA FI BRASIL IRF-M"l, para atender a 3a
chamada cio KINEA FUNDO DE INVESTIMENTO EM AÇÕES - CNPJ:
17.073.556/0001-00. Nada Mais havendo a tratar, o senhor Presidente declarou
encerrada a reunião, que vai lavrada e subscrita por mim, Fernanda Magalhães de
Brito Pereira, que após lida e aprovada, segue assinaclapelos demais representantes.

'"Fernanda agalh- -s eleBrito Pereira
Coordenador de Orçamento e Contabilidade

ral JUJ;:lR~flal\J'~~a
Coordenad r-.de_Compeosagãcrreviclenciária

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO RESGATE - APR

ART. 3(1.8 DA PORTARIA MPS N° 519/2011, INCLUíDO PELO ART. 2° DA PORTARIA MPS N° 170, DE
25/04/2012

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE. APR

Unidade gestora do RPPS: IIlSTITUTO DE PF:EVI[,~r leiA ..::(leIP.L Do)

MUNIClplo:. [IE N.JGRA DOS REIS

CNPJ: 10.580.600/00Cl'I-00

VALOR (R$): 864.700,00 TIPO DE OPERAÇÃO: F'o?sgate

HISTORICO 1DESCRIÇAO DA OPERAÇAO:

NC'1ANO: 65/2014

DATA: 07/08/2014

ispositivos de resolução do CMN:
::.9;:::::1:20'\0,htigü 7", lroci::,j I, P.liroea" b"

F:02.sgale,j.;, P$810.000,Oü \üit':'':'2-nl,:.s ':' de::: mil r.:-ai3) ,xJIlc,:,mitanle a apli':;~I';~lü IK, 1'11JEA F'IF'E FUI IDe, [IE IIIVE:3TIMEI ITO
EM f..Ç':'E.:; - (:r JP,.J:I :'.07::',.550::/(1(101-00,r,ara atE<nd2.r:1 I J,:,lifi'::;'3ç;~,:,da!.a ,::hanEJda de ,::apilall=tara inle:;jrali:::a';:Ete,,j,? qu.::,!as,
em cConf,jrmida.:lo?cc.m a re::o:.luçã,j ,:13CMI I nü '3.~C::::/::OlD, 3len,j,:.nd,:. a 'o:slrat,;:;)iao:IaP,:.lílic3 ,:I." Investirnentü ,:-nl
cemsün3nci3 c,:.m o:.po?rfil.:Jesuas übri:;ja,~.:,es .::ViS31Klüa cünsee.uo;fl':' 'o:manut,,,n,;:ã,) d.:. equilíbriú fin;;.IK;'o:ir,).?etuarial, iJ

restanlE<ficou n3 .:,,:.nt8para pagarrh?nlú'3 diversCos,:;.:,nf.::.rm.o:c,fídü nO775/1P::' .t3FTI20'1.1.
CARACTERISTICAS DO ATIVO:
: :CAIXA BRASIL IRF-M 1 TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA CI.JP.J:lü.74ü.13'70/00ül-ü6"'-,",,"'~_~.'.""_.,_._....-,r'--_'_,~'_._. __ ~~-...:.__ '.'--.-~ ..•.......~.~_. ~.~

Administrador: Cai:-:3 Ec;.:.n.:,miL:;;1F,?,j;:.ral

CNPJ Administrador: 00.:)30.:::05/0001-04

Gestão: .:.A[,'A E'::ül JljMI(:A FE[,EP:<I.L

CNPJ Gestão: ÚÜ.::130.3D5/0001-ú4

Disponibilidade recursos resgatados: D O

Data de inicio do fundo: ::8/ü5/2010

Taxa de administração: 0,20

Benchmark: IRF-Ml

Taxa de performance: t1.3C.pc,ssui

Retorno: CJ,~,2 no In~::.0712014
Patrimônio líquido: 8,16~;.8~:4.303.97 02;n1
31/07/2014

Valor da cota: 1,.1:=::';:5::: em 21/ü7/21JI.f

Proponente: estor/Autorizador:
JOE;é .1.I.ntônjoj dü::. P,:.médie.s
PF: 008.342.(017-71 .
ertificação:APIMEC \
alidade:2.~'/ú5r:.:.ü16

esponsável pela liquidação da operação:

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE INVESTIMENTO

A dezenove dias do mês de agosto do ano de dois mil e quatorze, às 11 horas, na
sala de reunião localizada no prédio da sede do Instituto de Previdência Social do
Município de Angra dos Reis, reuniram-se os membros cio Conselho de Investimento,
sobre a presidência do Sr. Diretor-Presidente, José António dos Remédios, e com a
presença dos seguintes conselheiros: Fernanda e Renaldo. Procedeu-se a divulgação
dos valores dos CUPONS DE JUROS NTN-B - AMORTIZAÇÃO DE COTAS dos
FUNDO FI BRASIL 2020 I TP RF. R$230.32G,32, FI BRASIL 2022 I TP RF. R$
224.796,63 e FI BRASIL 2024 " TP RF. 227.760,83. Foi decidido que as aplicações
serão realizadas sempre obedecendo às deliberações pretéritas, principalmente
àquelas traçadas na política de investimentos. Após discussão, observado a
orientação técnica da consultoria deste instituto, foi deliberado pela aplicação no valor
de R$ 1382.883,78, (Seiscentos e oitenta e dois mil oitocentos e oitenta e três reais e
setenta e oto centavos), no FUNDO CAIXA FI BRASIL IRF-M1 - CNPJ:
10.740.670/0001-06. Nada Mais havendo a tratar, o senhor Presidente declarou
encerrada a reunião, que vai lavrada e subscrita por mim, Fernanda Magalhães de
Brito Pereira que após lida e aprovada, segue assinada pelos demais re.presentantes .

.
Fernanda Ma. ães de Brito Pereira

Coordenador e:le.Orçamento e Contabilidade

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO RESGATE - APR

ART. 3°.8 DA PORTARIA MPS N° 519/2011, INCLUíDO PELO ART. 2° DA PORTARIA MPS N° 170, DE
25/04/2012

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE ..APR

Unidade gestora do RPPS: 1I1,3TITUTC>[,E F'F:EVI[I~r leiA. 8(JeIP.L [li]

Mut.lIclF'lC> DE Ar.j."3PP, [,C>8 REIS

CNPJ: 10.590.600/00[1'1-00

VALOR (RS): 682.883,78 TIPO DE OPERAÇÃO:L\.plica(;ã,:.

HISTORICO 1DESCRIÇAO DA OPERAÇAO:

Ci 1ANO: 66/2014

ispositivos de resolução do CMN:
:,.~I::::::/:::ü1Ü. Artigü 7°. Ind"ü J. Aline:! " b"

Aplic8o;3.) r.::fer.::nle a.j::; Cupons .:Ie ,Jurüs rITr l-E: ..Amürli:::aO;30 .:18Cütas ,j,:.s Fundo:,s FI 8F~.':"::IL:::O~ÜI TF' FF, FI 8F:,L\.SIL
2CC2 I TF' F.F E FI E'F:P',,::;IL:2ü:2411TP PF, o:::mconfo.)m-Iid:,,j.::com a r'3soluçgo.)da eMr I r IÚ::.~~:2:::12010,al.:.n,j'::I1,jo.)a ,:::str:Jtégi:l
da P.:)lític:l d", Inv.2,stim.::nt,j '::n1c,)nsc,nância CNn Lo p.=.rfild6 suas ot,riga'i''':'s .::vi.;;:m,j.j3 ((,ns'Õ'c:u.;:g(l e m:mut.::n,~,.:, do
equilíbrio) financeir.:. ':: atu:Jri81, ,x,nf,::.rme ,:,fíc.i(;nO7:~..t1IF'::.,3FTC:014.
CARACTERISTICAS DO ATIVO:
: :CAIXA BRASIL IRF-M 1 TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA Cr.IFJ:10.7-l-ü .•;;70/0001-0t3

Administrador: Cai:.:a E.:;;o.)nômi'::3Federal

CNPJ Administrador: OÚ.:::60.:::ü5/üüúl-ü4

Gestão: GA['A ECCorh:,MI,:;A FE['EF:,IlL

CNPJ Gestão: 00.3eO.306/0üü1-ü4

Disponibilidade recursos resgatados: DO

Data de inicio do fundo: 28105/:201Ü

Taxa de administração: 0.20

Benchmark: IRF-MI

Taxa de performance: r lEIO r-"::.ssui

Retorno: 0,92 n.:. n1t3S 07/2014

Patrimônio líquido: 8.15;3.8;;:4.;30:;;,97 ,:::m
;31/07/2014

Valor da cota: 1,4.3;::85:-2,:.m ::;I/07/~üI4

P~oponente:

CPF: OÜ8.~'.12.Ü17-71

estor/Autorizador:
losé Antê,ni,:, ,jO,3R,::mé,jios
PF -.- - . 1 - -1--1

J : Ulhj.(~"'r~.U , -, .'{

ertificação:APIME,~;
alidade:2~I/CI5/:::üI13

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE INVESTIMENTO

A vinte dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e quatorze, às '10 horas, na
sala de reunião localizada no prédio da sede cio Instituto ele Previdência Social do
Município de Angra dos Reis, reuniram-se os membros do Conselho de Investimento,
sobre a presidência do Sr. Diretor-Presidente, José Antônio dos Remédios, e com a
presença dos seguintes conselheiros: Fernanda e Renaldo. Procedeu-se a divulgação
do valor de AMORTIZAÇÃO DE COTA NTN-B - FUNDO 88 PREVID TP IPCA I,
MÊS 08/2014, R$ 323.602,10. Foi decidido que as aplicações serão realizadas
sempre obedecendo às deliberações pretéritas, principalmente àquelas traçadas na
política de investimentos. Após discussão, observado a orientação técnica da
consultoria deste instituto, foi deliberado pela aplicação deste valor, no FUNDO BB
PREVID. RF IRF-M1 - CNPJ: 11.328.882/0001-35. Nada Mais havendo a tratar, o
senhor Presidente declarou encerrada a reunião, que vai lavrada e subscrita por mim,
Fernanda Magalhães de Brito Pereira que após lida e aprovada, segue assinada
pelos demais representantes.

Fernand aga lães de Brito Pereira
Coordenador de Orçamento e Contabilidade

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO RESGATE - APR

ART. 3°.B DA PORTARIA MPS N° 519/2011, INCLUíDO PELO ART. 2° DA PORTARIA MPS N° 170, DE
25/04/2012

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE - APR

Unidade gestora do RPPS: InSTITUTO [tE PPEVID~tleIA 8üel,llL [li}

MUI,lIc:IF'lü [IE AI,I,:;PA ['ÜS REI;3

CNPJ: 10.580.600/0001-00

VALOR (R$): 323.602,10 TIPO DE OPERAÇÃO: .£>,plj,~a,~ãü

HISTORICO 1 DESCRIÇAO DA OPERAÇAO:

I) 1ANO: 67/2014

ATA: 22/08/20-14

ispositivos de resolução do CMN:
~.J::::::/:::ül(I, Artig,;, 7", Inci::ú I, 1~.Iín'~3" b"

CIIPJ; 11.:';-::3.,::3:::/0001-35_._---~_.-.--"- ,-"'-------_._---_.-

Apli'~ÇEI.::oref,?!'enl€:a ,£oMo)PTCAÇ.Ã..:, DE COTA I ITI 1-8 - FUI lO.:, 88 PF:EVID TP IP.::.£>.I, lv1~::;0:31'::.014,811"1,x,nf,:,rmidao:Je
com a res.::oluçãoda eMI I I IO:?.~(:2/:::ülO, é11€:no:Jendc,a '''3Ir2tl~gia ,j:i Pc,líIi'::9 d€: Inv,?stiment.:. ,srn (;c,ns.:.nânGia ,:'011'1(, p'?liil de
suas (obriJ:t'~,:'8So:-vie.an,j(o a ceonseclI':.30 e 111;;lnljt8n,~ãc,dI) ,?o:tl.lilíbriúfinal1c""irCo;:.atuari'3I, ,x,nf.::,rll1e ,:,fí,:-:i,:,nO
808/1PS.GFT/20'14.
CARACTERISTICASDO ATIVO:
: :BB IRF M1 TíTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO• Administrador: 8E: Gestão:. ele.P,:-curs,)s DTVM

CNPJ Administrador: ::ü.:322.~136/ü001-e9
Gestão: SE: GESTÃ.':' [IE PECUP:::,:,S úTVM

CNPJ Gestão: .3ü.~2:::.~I:?ó/üüül-138

Disponibilidade recursos resgatados: D O

Taxa de administração: 0,10

Benchmark: IRF-M 1

Taxa de performance: r lão p.:.ssui

Retorno: O,~II n(, mês 07/2Cr14
Patrimônio líquido: 15.£l2B,4:::0.2E:? ,::::::em
31/07/2014

Data de inicio do fundo: 0':/1:::/:::009

Proponente:

CPF: 00'::.3-1:2.017-71

estor/Autorizador:
José Antôni,j 0:1':'8 P.:-médi,:.s
PF --~, -~I- ~1: 'Jut ..;;' .:.... ,-,
ertificação:/~ \M .:
alidade:~~j/ü5d'l 13

Responsável pela Iiquidàção da operação:

',=,naldo do:-2,)u~

P.F' CI~~ :,~~ .',~~ O"t f1f)ll.. _t,~,.I.,•..•..: .• /~"'I .' r , J, . /
, . , ..J'"'! 'U./(,~t.., •••.' .,;1"'\",.

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE INVESTIMENTO

A vinte e oito dias cio mês de agosto do ano eledois mil e quatorze, às 09 horas, na
sala de reunião localizada no prédio ela sede do Instituto de Previdência Social do
Município de Angra dos Reis, reuniram-se os membros do Conselho de Investimento,
sobre a presidência do Sr. Diretor-Presidente, José Antônio elos Remédios, e com a
presença dos seguintes conselheiros: Fernanda e Renaldo. Procedeu-se a divulgação
do valor que a PMAR e CMAR transferiu para a Conta-Corrente deste Instituto a fim
de cumprir com suas obrigações previdenciárias: Contribuição PMAR competência
07/2014 - parte patronal e servidor - folha 00; parte servidor - folha suplementar;
parte servielor- folha 01; parte servidor - mês anterior - PLANO PREVIDENCIÁRIO.
Contribuição CMAR competência 08/2014 - parte patronal e servidor - Plano
Previdenciário. Foi decidido que as aplicações serão realizadas sempre obedecendo
às deliberações pretéritas, principalmente àquelas traçadas na política de
investimentos. Após discussão, observado a orientação técnica da consultoria deste
instituto, foi deliberado pela aplicação no valor de R$ 1.265.000,00, (Um milhão
duzentos e sessenta e cinco mil reais), no FUNDO CAIXA FI BRASIL IRF-M1 - CNPJ:
10.740.670/0001-06. Nada Mais havendo a tratar, o senhor Presidente declarou
encerrada a reunião, que vai lavrada e subscrita por mim, Fernanda Magalhães ele
Brito Pereira que após lida e aprovada, segue assinada pelos demais representantes.

I

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO RESGATE - APR

ART. 3°-8 DA PORTARIA MPS N° 519/2011, INCLUíDO PELO ART. 2° DA PORTARIA MPS N° 170, DE
25/04/2012

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE - APR

Unidade gestora do RPPS: 11J::,TITUT,) DE F'F:EVI[)~I J(:I,õ.:::OCI:!>L Do]

MUIlIC:iFK' DE AI J'3F:/'. [11:'::: PEI:3

CNPJ: '10.580.600/000'1-00

VALOR (R$): 1.265.000,00 TIPO DE OPERAÇÃO: .t\plica,~ão

HISTORICO I DESCRIÇAO DA OPERAÇAO:

o I ANO: 139/2014

DATA: 28/08/2014

ispositivos de resolução do CMN:
~..::(::':::/':::ül0, Artig':- 7°, Ind~,üI, Alínea" b"

Cf.JpJ:I Ü.7~O.f70/0ü01-IJi3

P.,pli,~:t,;:~k.r,,,f,,,r,,,nte8C'S rer.'3sses d=JScojntritoui';;i3':-2,FMAF: (,omp6têlv:ia 07/:::014 - P:Jrt,c:patronal e ",,,rvi,jojr - fojlha 00; parI,?
servid,:.r - fülha sur..lel1l,,,ntar; parte ".•"rvidor - f,jlha (11; part,,, "":.Ivicl..:,r- mês ant.::ri,jr - PU\I Je, F'F'EVI[,Ell(:I.Apl(l,
Cc,nlrit,uiç:ã,j (:M;.'F: (:,jmpel.:.no::ia OE:/:Xd4 - V=lIie. r-.alrGn;::..1.:-s.::rvio:1or- PI=:n,:,Pr.::vi,j6nci;3rio PM.L\.F'r.,Elli,:.r.,alrojIBI, s,,,rvicl,:,rt3
in:ltiv( .x,mJ:.elência (l~/:::014, 8nl ,x.nformida,j,,, COnl a resolu,;:à,j.:la ,::MI J f 1°:3.9::::1:::010,aten,jend,:. 8 6sl.r3tégia da Pe,líti,:;gde
Investim",nto 811'1 l~ün2,c.nân.:ia ,~,:.mü I:,erfil de SU3S ,:.bri:}:t,~E",,:;.::vi2::mdú '3 c(onsec:uç~(o'" n1anul,,,nç3o do)equilíbrio financ'3ir.:)
e atuarial, ,x.nf,:;rrne. ofíci,:; nO8::-.~/IF'8.13FTl2ül~.
CARACTERISTICAS DO ATIVO:
: :CAIXA BRASIL IRF-M 1 TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA--,---------------_._----_ ..._" ...._".,._._----~-~----,._--_._-

Administrador: Cai:.:a Ec:,:.nornic3 FE:deral

CNPJ Administrador: OÜ.3;:;0..305/0001-04

Gestão: (:,£IJ.'f' EC:(,f 11~,MI'::P..FEDEP,õ.L

CNPJ Gestão: OÜ.2f:O.::.o5IOü01-ü4

Disponibilidade recursos resgatados: D O

Data dE' inicio cio fundo: 28/05/:01 I]

Taxa de administração: 0.20

Benchmark: IRF-Ml

Taxa de performance: I J~I,JPoJ2:311i

Retorno: ü.K. n,::,ni'~S 071.::014

Património líquido: 8.15:3,8:34.80:3,97 em
31/07/2014

Valor da cota: 1,-l::::3:5~ .::m :31/0:'/2014

Proponente:

CPF: 00E',:3-l:::.017-:"1

estor/Autorizador:
j.:,sé Antônio:. de,s P'"n18L!i,jS
"PF: 008.:::;42.017-71
ertificação:JlF IME,_.
alidade:~!;I/Of,t::OI to

Responsável pela liqUidarãO da operação:

.0001"I=lld..:, de Süllsa .:.::::::--,p

PF: 9f:5.i~-;5.07~-t-t:::r~}lUjJ}j,1

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO RESGATE - APR

ART. 3°.8 DA PORTARIA MPS NIJ519/2011, INCLUíDO PELO ART. 2° DA PORTARIA MPS NC'170, DE
25/04/2012

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE - APR
N° / ANO: 68/2014

Unid~de gestora do RPPS: 1IJ.::TITUTCoDE PFEVI[I~I JeIA. ::,X:IJl.L [IIJ

Mur'Jlclpl() [IE ./lJJGPA [11)8 REIS
DATA: 28/08/2014

CNPJ: 10.590.600/0001-00

VALOR (R$): 11.653,12 TIPO DE OPERAÇÃO: F:';,S9at,;,

HISTORICO / DESCRIÇAO DA OPERAÇAO:

ispositivos de resolução do CMN:
5.8:::::/:::01 O, .~.Itigl)7", Inci::ü I, Alín.,,3 ••b"

C:NPJ:l 0.740.1370/0001-(113

P,,,sgal,;, !=,3r:i pagarn.:-nlü dê' E1u:.:ílio:.cllj,,,nç~I'? rnal,:-rnidacl,,, d,j :::.8J'.E M.~2 03t::Ol.t, VP./J,.(:ün.:.ul1.c,riótOÕ' guia d,? 1::2, (;(,nfürrt1e
üfí.:.:io nO 834/IPS.,3FT/2014.
CARACTERISTICAS DO ATIVO:
: :CAIXA BRASIL IRF.M 1 TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA

Administrador: Cai:o:a E,:;.:,n.:,rnica Federal

CNPJ Administrador: oO ..::;eO.305/0001-ü4
Gestão: CflJ'jI. EGOr J,:,MICA FEDEPAL

CNPJ Gestão: OO.:3t:0.::'05/00ül-0-l

Disponibilidade recursos resgatados: O O

Taxa de administração: 0,20

Benchmark: IRF-Ml

Taxa de performance: r Jãü pü:3sui
Retorno: 0':;'::: no mê3 07/:::014

Patrimônio líquido: 8.15:=:.E:34.:::0:::,978rt1
31/07/2014

Data de inicio do fundo: :::.::/051::::01li Valor da cota: 1A.:,:?E:5~ .:-rn :?1I0:'/:2014

esponsável pela liquid~ção da operação:
_ _ l
I-',,,nsl,j,j ,j,,, ~:,:,u~:a-~

PF - -.c: -.~ç' -~~ - t./{:'
: ~II:'~'.I:...-'.~:'.~y-,JJplU.'1A,,'

Proponente:

	00000001
	00000002
	00000001
	00000002
	00000001
	00000002
	00000001
	00000002
	00000001
	00000002
	00000003
	00000001